
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

(ЯСЛА-САДОК) №420 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

                                                          Н А К А З  

 

17.11.2022                                                                                                       № 69 
 

 

Щодо захисту дітей від  

сексуальної експлуатації  

та сексуального насильства 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», 

Указу Президента України від 24.02.2022р. №64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні»,  Закону України  «Про затвердження Указу Президента «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні» №2738 від 16.11.2022, Указу 

Президента України від 07.11.2022р. №757 «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», наказу Міністерства освіти і науки України від 

10.11.2022 № 4/3250-22 «Щодо захисту дітей від сексуальної експлуатації та 

сексуального насильства», наказу Департаменту освіти Харківської міської ради 

від 16.11.2022 №01-22/1760/1-22«Щодо захисту дітей від сексуальної 

експлуатації та сексуального насильства», наказу Управління освіти 

адміністрації Основ’янського району Харківської міської ради від 16.11.2022 

№06.2-23/512-22 «Щодо захисту дітей від сексуальної експлуатації та 

сексуального насильства», забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі 

охорони дитинства, з метою збереження життя і здоров’я здобувачів освіти та 

запобігання випадкам сексуальної експлуатації та сексуального насильства 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Посилити інформування батьків та дітей: 

    - про проблеми сексуального насильства над дітьми; 

    - про виявлення випадків насильства, їх попередження та     

      допомоги дітям, які постраждали від сексуального насильства; 

    - про недопущення стигматизації жертв і надання їм допомоги. 
2. В.о. вихователя-методиста Коваленко В.І.: 

2.1. Провести з педагогами відкриту дискусію про проблеми сексуального  

       насильства над дітьми та захист дітей від сексуальної експлуатації та   

       насильства. 

                                                                                                            До 18.11.2022 



2.2. Надати матеріали педагогам для проведення з батьками відкритої  

       дискусії про захист дітей від сексуальної експлуатації та сексуального  

       насильства.  

                                                                                                            До 18.11.2022 

2.3. Надати актуальні  матеріали для консультацій з батьками, які розміщені  

       на сайті Міністерства освіти і науки України, які напрацьовані фахівцями  

       Українського фонду «Благополуччя дітей», які було підготовлено та      

       адаптовано у межах проєкту Ради Європи «Боротьба з насильством щодо      

       дітей в Україні»  (Додаток на 2 аркушах). 

                                                                                                            До 18.11.2022 

2.4. Розмістити відповідні рекомендації на сайті дошкільного закладу. 

                                                                                                            До 18.11.2022 

3.  Вихователям провести відповідну роботу з дітьми та батьками в онлайн  

     режимі. Повідомити про недопущення стигматизації жертв і шляхи  

     надання їм допомоги. 

                                                                                                            До 21.11.2022 

4. Практичному психологу Полончак А.В. надати практичні рекомендації  

    батькам щодо правил поведінки при стиканні з жертвами сексуального  

    насилля. 

                                                                                                            До 21.11.2022 

5. Сестрі медичній старшій Немчиновій С.П. довести до відома батьків       

    правила надання першої допомоги при виявленні жертви сексуального  

    насилля. 

                                                                                                            До 21.11.2022 
 

6.  Контроль за виконанням цього наказу  залишаю за собою. 

 

 

 

             Завідувач                                                                Вікторія ГОРЯЇНОВА 

 

 

 

 


